
 
 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.11.2015 г.  № 333-п 

 

Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 20.04.2015 

№ 115-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки 

«Развитие малого и среднего предпринимательства»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Игарки от 24.07.2013 

№237-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ 

города Игарки», распоряжением администрации города Игарки от 16.08.2013 № 

554-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Игарки», 

руководствуясь ст. 6, 25, 26, 27, 33, 34, 35 Устава муниципального образования 

город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 

20.04.2015 № 115-п «Об утверждении муниципальной программы города 

Игарки «Развитие малого и среднего предпринимательства», изложив 

муниципальную программу города Игарки «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела 

администрации города Игарки (С.А. Лебедеву). 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской 

общественно-политической газете «Игарские новости» и применяется к 

правоотношениям, возникающим с 01.01.2016 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города                                                                                         Д.В. Токмашев 

 

 

 

 

 
Лебедева Светлана Анатольевна 

(39172) 2-20-49 

consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119A800629A12CE75EC3767B2388A3EE6DC9DFAB269265D869EE2503063TClCD


 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Игарки 

от 12.11.2015 № 333-п 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Игарки  

от 20.04.2015 № 115-п 

 

Муниципальная программа города Игарки 

 «Развитие малого и среднего предпринимательства»  

 

1. Паспорт Муниципальной программы  
 

Наименование 

муниципальной 

программы                                                       

Муниципальная программа города Игарки «Развитие малого 

и среднего предпринимательства» (далее – МП) 

Основание для 

разработки МП                                                                

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»  

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Постановление администрации города Игарки от 24.07.2013 

№ 237-п «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ 

города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 16.08.2013 

№ 554-р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ города Игарки» 

Ответственный 

исполнитель МП  

Администрация города Игарки 

Участники МП Муниципальное казенное учреждение культуры 

«Библиотека города Игарки» 

Краевое государственное казенное учреждение «Центр 

занятости населения города Игарки» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Официальный 

информационный центр «Игарские новости» 

Цель МП  Создание благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства и повышение его роли в 

решении социально-экономических задач города Игарки 

Задачи МП                                     1.Оказание информационной, консультационной и 

consultantplus://offline/ref=A8969F4E242AA10E3D7A3B6A2A41E59B4E60352B15A0852FCC69CAD49888CCD89456117F383732F4h0xDB
consultantplus://offline/ref=A8969F4E242AA10E3D7A3B6A2A41E59B4E61312A11AB852FCC69CAD49888CCD89456117C39h3xFB


методической поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

2. Определение форм финансовой поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства и их реализации 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

результативности 

МП  

Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших информационно-

консультационную и методическую поддержку на 

бесплатной основе – более 20 субъектам МСП ежегодно. 

Количество субъектов МСП, получивших финансовую 

поддержку (ежегодно) – не менее 5 

Перечень целевых индикаторов результативности 

программы с расшифровкой плановых значений по годам ее 

реализации представлен в приложении к паспорту МП 

Срок реализации 

МП  

2015-2018 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

МП по годам 

реализации  

Общий объем финансирования МП – 10 225,98 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 3 064,63 тыс. руб.; 

в 2016 году – 3 367,80 тыс. руб.; 

в 2017 году – 3 693,55 тыс. руб.; 

в 2018 году - 100,0 тыс. руб. 

объем финансирования из средств местного бюджета - 400,0 

тыс. руб., из них по годам: 

в 2015 году - 100,0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 100,0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 100,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при утверждении 

бюджета на очередной финансовый год 

 

 

 
 


